

Ansökan Bostadsuthyrare

Hej,

Jag vill härmed anmäla intresse för tjänsten som Uthyrare bostäder på Engelen Fastigheter.

Jag blev verkligen glad när jag såg annonsen. Jag tror mig veta vad tjänsten i stora delar går ut på då jag jobbat som Uthyrare på ett annat fastighetsbolag och jag trivdes mycket med de många personliga kontakterna som jobbet innebär. Bostäder är ju dessutom en helt fantastisk "produkt" att jobba med. Boendet är ju en så central del i människors liv.

Jag har alltså arbetat på Kommendanten Fastighets AB, ett statligt ägt bostadsbolag i Kråkarp sedan 2000, tyvärr så räckte min anställningstid inte speciellt långt när företaget gjorde en omorganisation med uppsägningar som följd. Omorganisationen genomfördes sommaren 2019 och jag har sedan dess fortsatt jobba kvar med antal utvecklingsprojekt. Nu känner jag att jag vill ha en mer "fast" tillvaro än de tidsbestämda förlängningar som erbjudits och vill nu prova mina erfarenheter och kunskaper i ett annat företag och gärna då i Engelen Fastigheter.

Som ni kan se i min CV så har jag stor erfarenhet av det ni söker hos en Uthyrare. Jag har i stort sett i alla mina tjänster haft kontakt med människor i en eller annan form och uppfattas nog som en positiv och glad person som gärna ser möjligheter och lösningar.

I stället för att skriva långa rader som beskriver mig som person tänkte jag citera ett stycke från mitt senaste Tjänstgöringsbetyg som jag hoppas passar in i sammanhanget:

"Adrian är en mycket ambitiös och uppskattad medarbetare med hög arbetskapacitet. Han är snabb, noggrann och självständig. Han är strukturerad har en mycket god administrativ förmåga. Adrian är dessutom en mycket engagerad människa med en stor samarbetsförmåga vilket har varit en tillgång i arbetet."

Jag bor i Kråkarp och är sambo med Lena, har ett barn på 11 på deltid. Sommar och ledig tid tillbringas gärna i huset i Dalarna eller på någon plats utomlands då jag gillar att upptäcka nya platser.

Jag hoppas nu att jag gjort er så pass nyfikna för ett personligt möte då ni naturligtvis kan få både referenser och betyg.

Med vänlig hälsning

Adrian Gummesson